



**SINALOA**  
GOBIERNO DEL ESTADO

**GOBIERNO DEL ESTADO DE SINALOA**  
**PREESFORZADOS CONCRETOS Y AGREGADOS DE SINALOA**

OBRA: 22\_N02P\_007\_E01 CONS MENOR CARR MOCHIS - FTE 3ERA, FUERTE

PRESUPUESTO REFERENTE A CONSERVACION MENOR DE CARR: MOCHIS - EL FUERTE 3ERA ETAPA, LONG. = 78.40 KM, EN EL MUNICIPIO DE EL FUERTE, ESTADO DE SINALOA.  
Pag. 1

Presupuesto					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
E1	CONSERVACION MENOR			\$	4'035,900.85
	Total de Presupuesto			\$	4'035,900.85

  
ING. JESUS LEONEL GASTELUM ARMENTA  
ELABORO

  
ING. RAMÓN HUMBERTO LOZOYA HERNÁNDEZ  
REVISÓ

  
ARQ. CUAUHTEMOC ROSALES INZUNZA  
AUTORIZO



PRESUPUESTO REFERENTE A CONSERVACION MENOR DE CARR: MOCHIS - EL FUERTE 3ERA ETAPA, LONG. = 78.40 KM, EN EL MUNICIPIO DE EL FUERTE, ESTADO DE SINALOA.

Pág. 1

Presupuesto					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
E1	CONSERVACION MENOR				
P06	OBRAS VIALES				
P06S31	BACHEO CON CONCRETO ASFÁLTICO				
P06S31C012P	OPERACIÓN DE BACHEO CON MEZCLA CALIENTE, AGREGADO MAXIMO 3/4" A FINOS, INCLUYE: AFINE, BARRIDO Y LIMPIEZA DE LA SUPERFICIE, EMULSIÓN ASFÁLTICA ECR-65 PARA RIEGO DE LIGA, SUMINISTRO DE LA MEZCLA ASFÁLTICA EN CALIENTE, TENDIDO Y COMPACTADO, ACARREOS, MATERIALES, EQUIPO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	M3	159.00	\$ 7,786.47	\$ 1'238,048.73
Total de BACHEO CON CONCRETO ASFÁLTICO					\$ 1'238,048.73
Total de OBRAS VIALES					\$ 1'238,048.73
P34	SEÑALIZACIÓN VIAL				
P34S02	PINTADO DE RAYA CON PINTURA TIPO TRAFICO				
P34S02C009	MARCADO DE RAYA LATERAL CONTINUA DE 10 CM DE ANCHO, CON PINTURA COLOR BLANCO M-3.1 TIPO TRAFICO SCT CON MICROESFERA A RAZÓN DE 700 GR/LT DE PINTURA, CON USO DE MAQUINA PINTARRAYAS, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA CALIFICADA Y EQUIPO ADECUADO.	KM	53.80	\$ 11,007.97	\$ 592,228.79
P34S02C010	MARCADO DE RAYA CENTRAL DISCONTINUA SENCILLA DE 10 CM DE ANCHO, COLOR AMARILLO M-1.5, CON PINTURA TIPO TRAFICO SCT CON MICROESFERA A RAZÓN DE 700 GR / LT DE PINTURA, CON USO DE MAQUINA PINTARRAYAS, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA CALIFICADA Y EQUIPO ADECUADO.	KM	82.15	\$ 4,831.25	\$ 396,887.19
P34S02C011	MARCADO DE RAYA CENTRAL CONTINUA SENCILLA DE 10 CM DE	KM	33.75	\$ 11,007.97	\$ 371,518.99

ING. JESUS LEONEL GASTELUM ARMENTA  
ELABORO

ING. RAMÓN HUMBERTO LOZOYA HERNÁNDEZ  
REVISÓ

ARQ. CUAUHEMOC ROSALES INZUNZA  
AUTORIZÓ



PRESUPUESTO REFERENTE A CONSERVACION MENOR DE CARR: MOCHIS - EL FUERTE 3ERA ETAPA, LONG. = 78.40 KM, EN EL MUNICIPIO DE EL FUERTE, ESTADO DE SINALOA.

Pág. 2

Presupuesto					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
	ANCHO, CON PINTURA COLOR AMARILLO M-1.2 TIPO TRAFICO SCT CON MICROESFERA A RAZÓN DE 700 GR/LT DE PINTURA, CON USO DE MAQUINA PINTARRAYAS, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA CALIFICADA Y EQUIPO ADECUADO.				
P34S02C041	MARCADO DE RAYA LATERAL EN LA ORILLA DERECHA DISCONTINUA DE 10 CM DE ANCHO, COLOR BLANCO M-3.2, CON PINTURA TIPO TRAFICO SCT CON MICROESFERA A RAZÓN DE 700 GR / LT DE PINTURA, CON USO DE MAQUINA PINTARRAYAS, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA CALIFICADA Y EQUIPO ADECUADO.	KM	108.10	\$ 6,184.34	\$ 668,527.15
<b>Total de PINTADO DE RAYA CON PINTURA TIPO TRAFICO</b>				<b>\$</b>	<b>2'029,162.12</b>
<b>P34S04 VIALETAS</b>					
P34S04C009	VIALETA REFLEJANTE POR DOS CARAS, COLOR BLANCO, (DH-1) , INCLUYE: SUMINISTRO, PEGAMENTO, INSTALACIÓN, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	PZA	5,200.00	\$ 98.55	\$ 512,460.00
P34S04C010	VIALETA REFLEJANTE POR DOS CARAS, COLOR AMARILLO, (DH-1) , INCLUYE: SUMINISTRO, PEGAMENTO, INSTALACIÓN, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	PZA	2,600.00	\$ 98.55	\$ 256,230.00
<b>Total de VIALETAS</b>				<b>\$</b>	<b>768,690.00</b>
<b>Total de SEÑALIZACIÓN VIAL</b>				<b>\$</b>	<b>2'797,852.12</b>
<b>Total de CONSERVACION MENOR</b>				<b>\$</b>	<b>4'035,900.85</b>
<b>Total de Presupuesto</b>				<b>\$</b>	<b>4'035,900.85</b>

ING. JESUS LEONEL GASTELUM ARMENTA  
ELABORO

ING. RAMÓN HUMBERTO LOZOYA HERNÁNDEZ  
REVISÓ

ARQ. CUAUHEMOC ROSALES INZUNZA  
AUTORIZO